

УТВЕРЖДАЮ

Заказчик  
Генеральный директор  
ООО "ВЕСТА-Прогресс"

/ Монахов В.А.

СОГЛАСОВАНО

Исполнитель  
Генеральный директор  
ООО "Алекс Мастер"

/Плотников А.Н.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА  
(локальный сметный расчет)ремонт системы противодымной вентиляции на объекте: Многоквартирный жилой дом по адресу: ул. Северное шоссе, д.14  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)Сметная стоимость  
Средства на оплату труда  
Нормативная трудоемкость

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен
23071,57 руб.	2 212 513,05 руб.
7713,07 руб.	197763,29 руб.
	706,82 чел.час

Составлен(а) в ценах на апрель 2018 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов (обоснование коэффициента)	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. Поправ. к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коэф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно		
										ЗТР, всего, чел.-час	Стоим. ед. с нач., руб.	
<b>Раздел 1. Монтаж кабельных сооружений и линий связи</b>												
1	ТЕРм08-02-413-01	Провод, количество проводов в резинобитумной трубке: до 2, сечение провода до 6 мм <sup>2</sup>	100 м трубок	3	256,45			апрель 2018 г. п/п 998			0,54	
		ЗП			151,9		455,70	25,64	11 684,16			
		ЭМ			39,93		119,79	7,49	897,24			
		в т.ч. ЗПМ			(2,43)		(7,29)	25,64	(186,93)			
		МР			64,62		193,86	4,9	949,89			
		НР от ФОТ	%	95			439,84	89=95*0,94	10 565,27			
		СП от ФОТ	%	65			300,94	59=65*0,9	7 003,94			
		ЗТР	чел.час	16,16						48,48		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 510,13</b>		<b>31 100,50</b>		<b>10366,8</b>	
2	Цена поставщика	Труба гофрированная ПВХ 20 с зондом, строительная (100 м/уп)	м	300	6,6		1 980,00		1 980,00			
3	Цена поставщика	Держатель для труб 20мм (уп.120шт)	шт	300	1,77		531,00		531,00			
4	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм <sup>2</sup>	100 м	15	41,59			апрель 2018 г. п/п 908			0,15	
		ЗП			26,51		397,65	25,64	10 195,80			
		ЭМ			2,22		33,30	7,49	249,45			
		в т.ч. ЗПМ			(0,14)		(2,1)	25,64	(53,85)			
		МР			12,86		192,90	4,64	894,90			
		НР от ФОТ	%	95			379,76	89=95*0,94	9 122,19			
		СП от ФОТ	%	65			259,84	59=65*0,9	6 047,29			
		ЗТР	чел.-ч	2,82						42,3		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 263,45</b>		<b>26 509,63</b>		<b>1767,31</b>	
5	Цена поставщика	КПСнг(А)-FRHF 1x2x1,0 кабель огнестойкий, не поддерживающий горения, незранированный	м	900	25,34		22 806,00		22 806,00			
6	Цена поставщика	ВВГ-Пнг(А) 3х2,5 (ож)-0,66 кабель силовой не распространяющий горение	м	900	49		44 100,00		44 100,00			
<b>1.2. Монтаж оборудования</b>												
<b>Итого по разделу 1 Монтаж кабельных сооружений и линий связи</b>								<b>2 773,58</b>		<b>127 027,14</b>		
<b>Раздел 2. Монтаж системы противодымной вентиляции</b>												
7	ТЕРм10-08-001-11	Устройства промежуточные на количество лучей: 10	1 шт.	64	49,78			апрель 2018 г. п/п 1470				
		ЗП			43,47		2 782,08	25,64	71 332,48			
		ЭМ			0,25		16,00	3,68	58,88			
		в т.ч. ЗПМ						25,64				
		МР			6,06		387,84	9,64	3 738,88			
		НР от ФОТ	%	80			2 225,66	75=80*0,94	53 499,36			
		СП от ФОТ	%	60			1 669,25	54=60*0,9	38 519,54			
		ЗТР	чел.-ч	4,2						268,8		
		<b>Всего по позиции</b>					<b>7 080,83</b>		<b>167 149,14</b>		<b>2611,71</b>	
8	Цена поставщика	Электропривод BLE 230-п3	шт	64	18071		1 156 544,00		1 156 544,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТЕРм10-08-001-12	Устройства промежуточные на количество лучей: 5	шт.	64	29,17			апрель 2018 г. п/п 1471_		
		ЗП			24,84		1 589,76	25,64	40 761,60	
		ЭМ			0,25		16,00	3,68	58,88	
		в т.ч. ЗПМ						25,64		
		МР			4,08		261,12	7,68	2 005,12	
		НР от ФОТ	%	80			1 271,81	75=80*0,94	30 571,20	
		СП от ФОТ	%	60			953,86	54=60*0,9	22 011,26	
		ЗТР	чел.-ч	2,4						153,6
		<b>Всего по позиции</b>					<b>4 092,55</b>		<b>95 408,06</b>	<b>1490,75</b>
10	Цена поставщика	Блок сигнально-пусковой адресный "С2000-СП4/220"	шт	64	2172		139 008,00		<b>139 008,00</b>	
11	ТЕРм10-08-001-04	Приборы ПС на: 4 луча	шт.	6	39,93			апрель 2018 г. п/п 1463_		
		ЗП			34,16		204,96	25,64	5 255,16	
		ЭМ			0,57		3,42	3,6	12,30	
		в т.ч. ЗПМ						25,64		
		МР			5,2		31,20	8,91	278,04	
		НР от ФОТ	%	80			163,97	75=80*0,94	3 941,37	
		СП от ФОТ	%	60			122,98	54=60*0,9	2 837,79	
		ЗТР	чел.-ч	3,3						19,8
		<b>Всего по позиции</b>					<b>526,53</b>		<b>12 324,66</b>	<b>2054,11</b>
12	Цена поставщика	Контроллер двухпроводной линии связи "С2000-КДЛ"	шт	6	2326		13 956,00		<b>13 956,00</b>	
13	ТЕРм10-08-003-03	Устройство ультразвуковое: блок питания и контроля	шт.	3	41,33			апрель 2018 г. п/п 1481_		
		ЗП			36,76		110,28	25,64	2 827,59	
		ЭМ			0,25		0,75	3,68	2,76	
		в т.ч. ЗПМ						25,64		
		МР			4,32		12,96	8,66	112,23	
		НР от ФОТ	%	80			88,22	75=80*0,94	2 120,69	
		СП от ФОТ	%	60			66,17	54=60*0,9	1 526,90	
		ЗТР	чел.-ч	3,6						10,8
		<b>Всего по позиции</b>					<b>278,38</b>		<b>6 590,17</b>	<b>2196,72</b>
14	Цена поставщика	Источник резервного питания, марка РИП-24 исп. 01 (РИП-24-3/7М4)	шт	3	4349		13 047,00		<b>13 047,00</b>	
15	ТЕРм08-01-121-01	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1	шт.	6	36,7			апрель 2018 г. п/п 381_		
		ЗП			19,82		118,92	25,64	3 049,08	
		ЭМ						25,64		
		в т.ч. ЗПМ						3,66	370,74	
		МР			16,88		101,28			
		НР от ФОТ	%	95			112,97	89=95*0,94	2 713,68	
		СП от ФОТ	%	65			77,30	59=65*0,9	1 798,96	
		ЗТР	чел.-ч	2,06						12,36
		<b>Всего по позиции</b>					<b>410,47</b>		<b>7 932,46</b>	<b>1322,08</b>
16	Цена поставщика	Аккумулятор 12В, 7Ач	шт	6	600		3 600,00		<b>3 600,00</b>	
17	ТЕРм10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей: 1	шт.	9	15,79			апрель 2018 г. п/п 1472_		
		ЗП			12,25		110,25	25,64	2 826,81	
		ЭМ			0,25		2,25	3,68	8,28	
		в т.ч. ЗПМ						25,64		
		МР			3,29		29,61	5,79	171,45	
		НР от ФОТ	%	80			88,20	75=80*0,94	2 120,11	
		СП от ФОТ	%	60			66,15	54=60*0,9	1 526,48	
		ЗТР	чел.час	1,2						10,8
		<b>Всего по позиции</b>					<b>296,46</b>		<b>6 653,13</b>	<b>739,24</b>
18	Цена поставщика	Устройство коммутационное "УК-ВК/01"	шт	9	522		4 698,00		<b>4 698,00</b>	
19	ТЕРм10-08-001-12	Устройства промежуточные на количество лучей: 5	шт.	3	29,17			апрель 2018 г. п/п 1471_		
		ЗП			24,84		74,52	25,64	1 910,70	
		ЭМ			0,25		0,75	3,68	2,76	
		в т.ч. ЗПМ						25,64		
		МР			4,08		12,24	7,68	93,99	
		НР от ФОТ	%	80			59,62	75=80*0,94	1 433,03	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	60			44,71	54=60*0,9	1 031,78	
		ЗТР	чел.-ч	2,4						7,2
		<b>Всего по позиции</b>					<b>191,84</b>		<b>4 472,26</b>	<b>1490,75</b>
20	Цена поставщика	Блок сигнально-пусковой "С2000-СП1"	шт	3	1824		5 472,00		<b>5 472,00</b>	
21	ТЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	3	36,49			апрель 2018 г. п/п 1520_		
		ЗП				14,84	44,52	25,64	1 141,50	
		ЭМ				1,13	3,39	6,42	21,75	
		в т.ч. ЗПМ						25,64		
		МР			20,52		61,56	8,5	523,26	
		НР от ФОТ	%	95			42,29	89=95*0,94	1 015,94	
		СП от ФОТ	%	65			28,94	59=65*0,9	673,49	
		ЗТР	чел.-ч	1,56						4,68
		<b>Всего по позиции</b>					<b>180,70</b>		<b>3 375,94</b>	<b>1125,31</b>
22	Цена поставщика	Выключатель автоматический трехполюсный 20А D203 6кА (S203 D20)	шт	3	5358		16 074,00		<b>16 074,00</b>	
		<b>Итого по разделу 2 Монтаж системы противодымной вентиляции</b>					<b>13 057,76</b>		<b>1 656 304,80</b>	

## Раздел 3. Пуско-наладочные работы

## 3.3. Пуско-наладочные работы

23	ТЕРп02-01-001-05	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобц): 20	1 система	1	1815,04			апрель 2018 г. п/п 1_		
		ЗП			1815,04		1 815,04	25,64	46 537,63	
		ЭМ						25,64		
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	65			1 179,78	61=65*0,94	28 387,95	
		СП от ФОТ	%	40			726,02	36=40*0,9	16 753,55	
		Ведущий инженер	чел.-ч	12,8						12,8
		Инженер I категории	чел.-ч	25,6						25,6
		Инженер II категории	чел.-ч	57,6						57,6
		Инженер III категории	чел.-ч	25,6						25,6
		Техник I категории	чел.-ч	6,4						6,4
		<b>Всего по позиции</b>					<b>3 720,84</b>		<b>91 679,13</b>	<b>91679,1</b>
		<b>Итого по разделу 3 Пуско-наладочные работы</b>					<b>3 720,84</b>		<b>91 679,13</b>	
		Итого прямые затраты по смете					9 183,90		1 629 789,31	
		В том числе (справочно):								
		фонд оплаты труда (ФОТ)					7 713,07		197 763,29	
		материалы					1 284,57		1 430 954,50	
		эксплуатация машин и механизмов					195,65		1 312,30	
		<b>Накладные расходы</b>					<b>6 052,13</b>		<b>145 490,78</b>	
		<b>Сметная прибыль</b>					<b>4 316,15</b>		<b>99 730,97</b>	
		<b>ВСЕГО по смете</b>					<b>15 831,34</b>		<b>1 783 331,93</b>	
		Итого Монтажные работы					3 720,84		91 679,13	
		Итого Прочие затраты					19 552,18		1 875 011,06	
		Итого					3 519,39		337 501,99	
		НДС 18%					23 071,57		2 212 513,05	
		<b>ВСЕГО по смете</b>								

Составил:  Т.А. ЗеликПроверил:  Н.И. Ячнева